
 

Контрольно – счетная 

палата 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

 

 

 

«Троицко-Печорский» 

муниципальнöй районлöн 

Видзöдан –арталан 

палата 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУОМ 

 
 

29 апреля 2019 год                                                                                               № 3 
Пгт. Троицко-Печорск, Республика Коми 

 

 

О внесении дополнений и изменений в  

Регламент Контрольно-счетной палаты, 

утвержденный постановлением от 01.11.2018г. № 1 

и в Стандарт ВМФК «Общие правила 

проведения экспертно-аналитического мероприятия», 

утвержденного постановлением от 04.03.2019г. № 1 
 
 
 

В целях приведения в соответствие Регламента Контрольно-счетной 

палаты муниципального района «Троицко-Печорский» и взаимного 

соответствия со Стандартом внешнего муниципального финансового контроля 

«Общие правила проведения экспертно-аналитического мероприятия»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Регламент Контрольно-счетной палаты муниципального 

района «Троицко-Печорский», утвержденный постановлением от 01.11.2018г. 

№ 1 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 16 Регламента Контрольно-счетной палаты муниципального 

района «Троицко-Печорский» изложить в следующей редакции: 

 

«16. Оформление отчета по результатам 

экспертно-аналитического мероприятия 

 

16.1. По результатам экспертно-аналитического мероприятия 

оформляется Отчет, которое включает в себя: 

1) необходимые исходные данные о мероприятии (основание для 

проведения мероприятия, предмет, цель, объекты мероприятия, исследуемый 

период, сроки проведения мероприятия); 

2) информация о результатах мероприятия, в которой отражаются 

содержание проведённого исследования в соответствии с предметом 

мероприятия, даются конкретные ответы по каждой цели мероприятия, 



указываются выявленные проблемы, причины их существования и 

последствия; 

3) выводы, в которых в обобщённой форме отражаются итоговые оценки 

проблем и вопросов, рассмотренных в соответствии с программой проведения 

экспертно-аналитического мероприятия; 

4) предложения и рекомендации, основанные на выводах и 

направленные на решение исследованных проблем и вопросов. 

16.2. В случае необходимости Отчет может содержать приложения. 

16.3. Отчет по форме (Приложение № 18) подписывается председателем 

и может быть направлен в Совет муниципального района «Троицко-

Печорский», Главе муниципального района «Троицко-Печорский», 

руководителю администрации района и иным лицам.» 

1.2. Раздел 18 Регламента Контрольно-счетной палаты муниципального 

района «Троицко-Печорский» изложить в следующей редакции:  

 

«18. Порядок подготовки, принятия и направления предписания 

Контрольно-счетной палаты 

 

18.1. При выявлении на проверяемых объектах нарушений 

хозяйственной, финансовой и иной деятельности, наносящих муниципальному 

образованию муниципальный район «Троицко-Печорский», муниципальным 

образованиям сельским поселениям и муниципальному образованию 

городское поселение «Троицко-Печорск», расположенным на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский», прямой непосредственный 

ущерб и требующих в связи с этим безотлагательного пресечения, а также в 

случае умышленного или систематического несоблюдения порядка и сроков 

рассмотрения представлений Контрольно-счетной палаты, создания 

препятствий для проведения контрольных мероприятий, Палата имеет право 

давать руководителям, проверяемых органов, организаций обязательные для 

исполнения предписания. 

18.2. Предписание Контрольно-счетной палаты подготавливается по 

форме, установленной в приложении № 17 настоящего Регламента и 

направляется органу, организации, лицу, которому адресовано предписание. 

18.3. В предписании Контрольно-счетной палаты отражаются: 

1) нарушения, выявленные в результате проведения контрольного 

мероприятия и касающиеся компетенции органа, организации или 

должностного лица, которому направляется предписание; 

2) требования по устранению выявленных нарушений, взысканию 

средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский», средств 

бюджетов городского поселения «Троицко-Печорск» и сельских поселений, 

расположенных на территории муниципального района «Троицко-

Печорский», использованных не по целевому назначению, штрафным 

санкциям и привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в 

нарушении; 



3) сроки исполнения предписания и представления ответа по 

результатам рассмотрения предписания.» 

1.3. Дополнить Регламент Контрольно-счетной палаты муниципального 

района «Троицко-Печорский» Приложением № 18. 

 

Приложение  № 18 

к Регламенту Контрольно-счетной палаты 

 

На фирменном бланке Контрольно-счетной палаты  

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

«___» _________ 20__ г.         № ____ 

Отчет 

О результатах экспертно-аналитического мероприятия __________ 
                                                              наименование 

(По итогам внешней проверки 

_________________________________________ 

                                                                        наименование  

Основание  для 

проведения 

экспертно-

аналитического 

мероприятия и 

подготовки отчета 

Статья 268.1 Бюджетного кодекса российской 

Федерации 

Статья 8 Положения о Контрольно-счетной палате 

муниципального района «Троицко-Печорский», 

утвержденного решением Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 19.10.2018 № 32/403,  

План  работы на ____ год;  

Иные документы по необходимости: 

Распоряжение председателя Контрольно-счетной 

палаты от _____ № __ 

 

Цель экспертно- 

аналитического 

мероприятия 

(внешней 

проверки) 

с «___» _________ - по «____» __________ 

Для подготовки 

Отчета 

представлены 

 

Для подготовки 

Отчета  

использованы 

 

Общий объем 

проверенных 

средств  

Всего проверено _____ тыс. рублей, из них: 

- _______ тыс. рублей - средства местного бюджета; 

- _______ тыс. рублей - иные средства (федерального 



(по 

необходимости) 

бюджета, республиканского бюджета, внебюджетные 

средства) 

Выводы по итогам 

экспертно-

аналитического 

мероприятия 

Основные выводы. 

Выявлены финансовые нарушения (рублей), из них: 

(по видам финансовых нарушений  в разрезе объектов 

проверки) 

Нецелевое использование средств в сумме ______ 

рублей: 

  - (объект проверки (ревизии)) - количество фактов. 

  Необоснованное расходование средств в сумме _____ 

рублей: 

- (объект проверки (ревизии)) - количество фактов. 

и т.д. 

 

В соответствии с …… проведено экспертно-аналитическое 

мероприятие….  

1.       

2.     

3.  …    

 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального района «Троицко-Печорский»  _________                  

___________    

         (подпись)                       (ФИО)» 

 

 

 1.4. Изложить абзац 8 части 6.1 Стандарта внешнего муниципального 

финансового контроля «Общие правила проведения экспертно-аналитического 

мероприятия», утвержденного постановлением Контрольно-счетной палаты от 

04.03.2019г. № 1 в следующей редакции: 

 «Форма Отчета о результатах экспертно-аналитического мероприятия 

приведена в приложении № 18 к Регламенту Контрольно-счетной палаты, 

утвержденному постановлением председателя Контрольно-счетной палаты от 

01.11.2018г. № 1.».  

2. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального района 

«Троицко-Печорский» обеспечить размещение в сети Интернет на 

официальном сайте муниципального образования муниципального района 

«Троицко-Печорский» Стандарт внешнего муниципального финансового 

контроля «Общие правила проведения экспертно-аналитического 

мероприятия». 

3. При исполнении полномочий контрольно-счетного органа Контрольно-

счетной палате муниципального района «Троицко-Печорский» 

руководствоваться Стандартом внешнего муниципального финансового 

контроля «Общие правила проведения экспертно-аналитического 

мероприятия». 



4. Датой начала действия Стандартом внешнего муниципального 

финансового контроля «Общие правила проведения экспертно-аналитического 

мероприятия» считать дату принятия настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального района «Троицко-Печорский» -                     Л.В. Гончаренко    


